
 

 

 

 

             

               

 
LICEO  CLASSICO STATALE “G. GARIBALDI” - PALERMO 

Via Canonico Rotolo, n. 2 - 90143 PA 
Tel. 091.589624  

Sito web http://www.liceogaribaldi.edu.it/ 

e-mail: papc04000p@istruzione.it 

Cod. Fis. 80025620826 

 

All’Albo on line 

 All’Amministrazione Trasparente - sezione Bandi di gara e contratti 

 

 

  

OGGETTO: Decisione a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di modifica   videoclip 

realizzato precedentemente ,per   Open day 2024-progetto Orientamento. 

  

 

Visto   il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015 n. 107 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche;  

 

Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipulazione di contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia 

scolastica;  

 

Visto l’art. 7 del D.Lgs. n. 165 del 2001 modificato dall'articolo 46, comma 1, legge n. 133 del  

2008; 

  

Visto l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R.  

8/3/1999, n. 275;  

 

Visti   gli artt. 43 e 44 del D.I. n.129 del 28/08/2018, Regolamento concernente le istruzioni 

generali amministrativo-contabili sulla gestione delle Istituzioni Scolastiche;  

 

Visto   il D.A. n. 7753 del 28/12/2018, all’art. 43 consente la stipulazione di contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività e insegnamenti, per sperimentazioni didattiche ed 

ordinamenti per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

Visto l’incarico per la realizzazione del video prot.6251/2022 del 16/09/2022; 

 

Visti  gli artt. 2222 e seguenti del codice Civile;  

 

 

 





Considerata   

la necessità di provvedere alle modifiche al video precedentemente realizzato per Open day -

progetto Orientamento. 

Ritenuto adeguato esperire la procedura affidamento diretto considerata l’esigua entità 

dell’importo, ai sensi dell’art. 50, comma 2 lett.a, del D.Lgs31 marzo 2023 n. 36;  

 

Visto che il video da modificare è stato realizzato dal videomaker sig. Cascio Gionatan; 

 

Vista il curriculum vitae e l’idoneità dell’esperto a fornire servizi coerenti con il livello economico 

e qualitativo;  

 

Vista la specificità del servizio richiesto che consente la deroga dal principio di rotazione;  

 

Accertato che sussiste la copertura finanziaria all’aggregato A06/01 del Programma Annuale 

E.F.2024; 

  

DETERMINA  

  

- di conferire tramite affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 2 lett. a, del D.Lgs. n. 

36/2023 al sig. Cascio Gionatan   l’affidamento delle modifiche del  video per Open Day 2024; 

- di quantificare l’importo   della spesa in € 50,00 oltre oneri previsti dalla legge; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione della ricevuta di 

prestazione occasionale; 

- di recepire la Dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell’art.3 Legge 136/2010;  

- di individuare, ai sensi dell’art. 15 D. Lgs. 36/2023 il Dirigente Scolastico Prof. ssa Irene    

Marcellino in qualità di Responsabile Unico del Procedimento; 

- di autorizzare il Direttore SGA Dott.ssa Anna Maria Costamante   all’imputazione della spesa di 

cui alla presente determina, al relativo aggregato di spesa nel Programma Annuale E. F. 2024. 

  

 La presente determina viene pubblicizzata tramite  

- Pubblicazione sulla Sezione Amministrazione Trasparente di questa Scuola; 

- Pubblicazione sul sito web della Scuola.     

    

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Marcellino Irene 
Firma digitale ai sensi del Cad 

 e alle norme ad esso connesse  

 


		2024-10-24T12:41:41+0200
	Irene Marcellino




